
Gebührenordnung
 gültig ab 01.01.2025/alle Gebühren verstehen sich als 1/12 Jahresgebühr

Anmeldegebühr Einmalige Gebühr für Anmeldungen 38,00 €
Einmalige Gebühr für Anmeldungen AGs 15,00 €

  Standard-Tarif (Altverträge)                          Flex-Tarif
Musikalisierungs- Max u. Mia "Ins Leben mit Musik"   (ca. 4-18 Monate) zur Zeit pausiert
programme Max u. Mia "Erleben Musik"               (ca. 18 Monate - 3 Jahre) zur Zeit pausiert
(40 Min.) Max u. Mia "Machen Musik 1"          (ca. 3-4 Jahre) 35,00 €

Max u. Mia "Machen Musik 2"          (ca. 4-6 Jahre) 38,00 €

Instrumental- Einzelunterricht/30 Min. 70,00 € 75,00 €

unterricht Einzelunterricht/40 Min. 93,00 € 100,00 €
2er-Gruppe/40 Min. 63,00 € 68,00 €
3er-Gruppe/40 Min. 60,00 € 65,00 €
4er-Gruppe/40 Min. 60,00 € 65,00 €
5er-Gruppe/40 Min. 60,00 € 65,00 €

AGs:
Schüler der MS nur AG-Teilnahme Schüler der MS nur AG-Teilnahme

Chöre „Singflöhe“ (ca. 5-10 Jahre)/40 min 5,00 € 10,00 € 7,00 € 13.00 €
„Voll Chorrekt“ (ca. 11 – 16 Jahre)/40 min 10,00 € 21,00 € 13,00 € 23,00 €
„Singflöhe“ – Aufsteiger (ca. 9 – 10 Jahre)/40 min 10,00 € 21,00 € 13,00 € 23,00 €
„Piccolo Coro“ (Erwachsene)/60min 10,00 € 21,00 € 13,00 € 23,00 €

Tanzen „Bambini-Dance“ (ca. 4 - 6 Jahre)/35 min 15,00 € 18,00 €
„Mini kids-Dance“ (ca. 7 – 9 Jahre)/40 min 26,00 € 32,00 € 28,00 € 34,00 €
„Kids-Dance“ (ab 10 Jahre)/45 min 28,00 € 34,00 € 30,00 € 36,00 €

Externe Kurse Musikunterricht in der Kita
(gesonderte Verträge) (nach Absprache mit der Kita)

Rabatte Instrumentalunterricht 10 %    bei 2 Kursbelegungen
15 %    bei 3 Kursbelegungen auf 1 (teuerste) Kursbelegung
20 %    bei 4 Kursbelegungen

Kombi Tanzen + Chor es gilt für den Chor der Preis für Schüler der MS

Vertragsvereinbarungen:
Standard-Tarif > Das Unterrichtsverhältnis kann zu 4 Terminen im Jahr gelöst werden.

   > Die Kündigung erfolgt schriftlich bis zum 15. des vorigen Monats.
> Kündigungstermine sind:         31.03., 31.07., 30.9., 31.12.

Flextarif > Das Unterrichtsverhältnis kann zum Ende des jeweiligen Monats gelöst werden.
> Die Kündigung erfolgt schriftlich bis zum 15. des jeweiligen Monats
> Die Kündigung erfolgt schriftlich.

                                                   In allen unseren Unterrichtsprogrammen haben Sie die Möglichkeit
                                             Lehrer und Instrument in einer kostenlosen Probestunde kennenzulernen.


	Schülergebühren

